МАОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 24 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

        14.02.2024 г.                                                                                              № 112

Об организации приема

в 1 класс  для обучения

в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ч. 6 ст. 9 и ч. 5 ст. 63), приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784  «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», в целях обеспечения права несовершеннолетних на

образование, в соответствии с приказом управления образования  администрации

Старооскольского городского округа от 13.02.2024 №222 «О закреплении территорий за

общеобразовательными организациями городского округа», Правилами приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», в целях

обеспечения права несовершеннолетних на образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в соответствии с действующим Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

09.09.2020 № 458 (с изменениями от 08.10.2021, 30.08.2022), прием в первый класс детей

льготной категории граждан и  проживающих на закрепленной с 01.04.2024 года и завершить

30.06.2024 года и   от родителей (законных представителей) детей, не проживающих на

закрепленной территории, в период с 06.07.2024 г. по 05.09.2024 г.

2. Назначить ответственными за прием документов Багрову З.Г., заместителя директора и

Еремину О.А., делопроизводителя.

3. Установить следующий график приема документов в 1-й класс: понедельник - пятница

с 9.00 до 16.00

4. Заместителю директора Багровой З.Г.
4.1. Разместить на сайте школы и портале ГИС «Образование» (ИСОУ «Виртуальная школа»)

следующую информацию:

- о количестве мест в первых классах не позднее 20.03.2024;

- приказ управления образования администрации Старооскольского городского округа о

закреплении территории за  МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов»

не позднее 26 марта 2024 года;

- о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не

позднее 30 июня 2024 года.

4.2.Оформить информационный стенд «Прием в первый класс».

4.3.Осуществлять постоянное взаимодействие с общеобразовательными организациями,

входящими в состав школьных образовательных округов, по обеспечению прав

несовершеннолетних на получение всеобщего начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

5. Назначить ответственными за работу с региональной информационной системой (ГИС

«Образование», интегрированной с ЕПГУ заместителя директора Багрову З.Г., учителя

информатики Топчиеву О.Ю.

6. Заместителю директора Багровой З.Г., учителю информатики Топчиевой О.Ю. своевременно

отслеживать факт подачи заявления родителями (законными представителями) о приеме в первый

класс через портал ГИС «Образование» (ИСОУ «Виртуальная школа»).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Багрову З.Г.

Директор  школы                                                                   О.И. Кладова

С приказом ознакомлены:

Багрова З.Г.

Еремина О.А.

Топчиева О.Ю.

		2024-02-19T20:48:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА